Liber Remittit sicut dicitur IIII

subtrahētes et anathematizamus corde et
et ore quod anathematizauerūt; et quod suscep-
erūt suscipimur: glorificates dei patrem sine
initio: et filium ei unigenitum ex patre genera-
tū ante secula: et spiritus sanctus procedet ex pa-
tre et filio inenarrabilis: sicut predicauerunt
ibi quod memoria sumus supra sancti apostoli et prophetarum
et doctores. Et nos oes subscrivimus quod
cum Theodoro archiepiscopo fidem catholicam
exposuimus.

De Joanne cantore sedis apostolice qui
propter docendum venerat britanniam

Capitulum XVIII.

Pratererat huic synodo parvusque cathe-
olicus fidei decretal firmabat vir
venerabilis Joannes archicantor eccle-
sie sancti apostoli Petri: et abbas monas-
terii bti Martini: qui nuper venerat arbo-
ma pro iussionem pape Agathonis: duce
reuerendissimo abbate cognomine Bene-
dicto: cui supra meminimus. Cum autem idem
Benedictus prostruxisset monasterium Britan-
nicum in honore beatissimi apostolorum principis
iuxta ostium fluminis Muri: venit rhomana
cum cooperatore ac socio eiusdem opis Lofrido:
do: qui post ipsum eiusdem monasterij abbas
fuit quod et ante sepius facere consueverat: atque
pro honorifice a beate memoria papa Aga-
thonem suscepimus est. petijtque accepit ab
eo monimentum libertatis monasterij quod
fecerat epistola privilegi ex auctoritate
apostolica firmatum: iuxta quod Ecgfridus regem
voluisse ac licentiam dedit nouerat. Quod
procedente et possessione terre largiente ipsum
monasterium fecerat: accepit et prefatus Joa-
nem abbatem britanniam producendum quatinus
in monasterio suo cursum canendi annu-
sicut ad sanctum Petrum rhome agebatur edo-
ceret. Egitque abbas Joannes ut iussionem
accepérat pontificis: et ordinem videlicet et
ritum canendi ac legem viua voce prefati mo-
nasterij cantores edocendo: at ea que toti
us anni circulus in celebratioē dierum festo
rum poscebat etiam litteris mandando. quod ha-
ctenus in eodem monasterio seruata: et a mul-
tis iam sunt circumscriptiones transcripta. Non so-
lum autem idem Joannes ipsum monasterium
fratres docebat: verum de omnibus pene
eiusdem priuincie monasteriis ad audiendum
cum quod cantando erat periti proficiebant. Sed et

ipsum pro loca in quibus doceret multi invitare
curabat. Ipse autem excepto cantandi velles
genitum munere: et aliud in mandatis ab apostolico papa accepérat: ut cuius esset fidei
anglorum ecclia diligent edisceret: rhomana
quod rediens referret. Nam et synodus beati pape
Martini cum episcoporum sensu non multo an-
teriorie celebrata: contra eos maxime qui
veniā in choro operatione et voluntate predicabant
secundū veniens attulit: atque in prefato religio-
sissimi abbatis Benedicti monasterio scri-
bendā comēdauit. Tales namque eo tempore con-
stat in politane ecclie multū turbauerat.
Sed domino donante, predicti iam et vincitū sunt.
Vnde volemus Agatho papam sicut in alijs pū-
bris ita etiam in britannia. qualis esset status
ecclie discere. Hoc negotiū reuerendissi-
mo abbati. Joanni britanniam destinato in
iunxit quod obire collecta. p. h. in britannia syno-
do quā diximus iniuncta ē in oībō fides iniuncta
olata catholica: datum quod illi exemplar ei⁹ rho-
mā pferēdū. Venerum ille patriā reuertēs non
milito post quod oceanū transiūt arreptus infir-
mitate: ac defunctus est. Corpusque eius ab
amicis propter amorem sancti Martini cui
ius monasterio perat Turonis delatū atque
pro honorifice sepultū est. Nam et benigne ec-
clesie illius hospitio cum britannia iret exceptus
est: rogatusque multū a fratribus ut rhomaz
reuertēs illo itinere reuertere: atque ad eā
diuerteret eccliam. Denique ibidem adiutori
res itineris et iniuncti operis accepit: qui et in
itinere defunctus est: nihilominus exemplū
catholicæ fidei anglorum rhomā pro latum est.
atque ab apostolico papa oībō quod audiere vole-
gere gratatissime suscepit.